



عنوان درس: سالمندشناسی

تعداد و نوع واحد: ۱ واحد (۰.۵ واحد نظری-۰.۵ واحد عملی)

پیش نیاز یا همزمان: ندارد

مدرس: دکتر گلسالاحی مهر

شیوه تدریس: سخنرانی- پرسش و پاسخ- حضور در عرصه- بحث در گروه های کوچک- کار گروهی

شیوه امتحان و ارزشیابی: امتحان کتبی پایان ترم به صورت سوالات چندگزینه ای و تشریحی کوتاه پاسخ و کار کلاسی

سال تحصیلی: نیمسال دوم ۱۳۹۶-۱۳۹۵

فراگیران: دانشجویان دندانپزشکی

روز و ساعت تدریس: یکشنبه ها ساعت ۱۰-۹

مکان تدریس: دانشکده دندانپزشکی

جلسه	تاریخ	عنوان درس	هدف کلی	اهداف ویژه رفتاری در پایان هر جلسه دانشجویان باید قادر باشد:	مدرس
۱	۹۴/۱۲/۱۷	کلیات سالمندشناسی	آشنایی دانشجویان با کلیات و تعاریف سالمندشناسی	<p>۱) شاخص امیدیه زندگی را توضیح دهد.</p> <p>۲) انواع طبقه بندی های سالمندان را نام ببرد.</p> <p>۳) سالخوردهگی جمعیت را شرح دهد.</p> <p>۴) سن سالمندی از نظر فیزیولوژیکی را توضیح دهد.</p> <p>۵) دلایل بروز پیری را نام ببرد.</p> <p>۶) تئوری های بیولوژیکی سالمندی را توضیح دهد.</p>	دکتر گلسالاحی مهر
۲	۹۵/۱/۱۶	تغذیه در سالمندان	آشنایی دانشجویان با مسایل مرتبط با تغذیه در سالمندان	<p>۱) اثرات سالمندی بر نیازهای تغذیه ای را شرح دهد.</p> <p>۲) تغییرات ناشی از کمبود های تغذیه ای را شرح دهد.</p> <p>۳) کمبودهای تغذیه ای ایجاد شده در سالمندی را نام ببرد.</p> <p>۴) سلامت بافت های دهانی و ارتباط آن با تغذیه را توضیح دهد.</p>	دکتر گلسالاحی مهر
۳	۹۵/۱/۲۳	تغییرات فیزیولوژیکی در سالمندان	آشنایی دانشجویان با تغییرات فیزیولوژیکی ایجاد شده در سالمندان	<p>۱) تغییرات ایجاد شده در عملکردهای بیولوژیکی در پاسخ به سالمندی را توضیح دهد.</p> <p>۲) تغییرات نورولوژیکی در ارتباط با سالمندی را شرح دهد.</p> <p>۳) تغییرات پوستی سالمندان را توضیح دهد.</p> <p>۴) تغییرات فیزیولوژیکی ریوی سالمندان را توضیح دهد.</p> <p>۵) تغییرات فیزیولوژیکی قلبی عروقی سالمندان را توضیح دهد.</p> <p>۶) تغییرات سیستم اندوکروینی سالمندان را شرح دهد.</p>	دکتر گلسا صالحی مهر

دکتر گلسا صالحی مهر	<p>۱) تغییرات سیستم اداری سالمندان را توضیح دهد.</p> <p>۲) تغییرات سیستم گوارش مرتبط با سالمندی را شرح دهد.</p> <p>۳) تغییرات هماتولوژیکی مرتبط با سالمندی را شرح دهد.</p> <p>۴) تغییرات سیستم کنترل حرکتی سالمندان را شرح دهد.</p>	آشنایی دانشجویان با تغییرات فیزیولوژیکی ایجاد شده در سالمندان	تغییرات فیزیولوژیکی در سالمندان	۹۵/۱/۳۰	۴
دکتر گلسا صالحی مهر	<p>۱) انواع افسردگی در سالمندان را توضیح دهد.</p> <p>۲) درمانس و راهکارهای درمان آنرا توضیح دهد.</p> <p>۳) درمانهای دارویی افسردگی را نام ببرد.</p> <p>۴) استراتژیهای دارویی آلزایمر را توضیح دهد.</p> <p>۵) راهکارهای ارتباط با سالمندان را توضیح دهد.</p> <p>۶) خصایص مهم دلیریوم را شرح دهد.</p>	آشنایی دانشجویان با مشکلات روانی در سالمندان و نحوه ارتباط با سالمند	بهداشت روان و ارتباط با سالمندان	۹۵/۲/۸	۵
دکتر گلسا صالحی مهر	<p>۱) مفهوم کیفیت زندگی را شرح دهد.</p> <p>۲) مهم ترین ویژگی های مفهوم کیفیت زندگی را نام ببرد.</p> <p>۳) انواع مهارت ها و تکنیک های آموزش بهداشت در سالمندان را توضیح دهند.</p> <p>۴) روش های مختلف ارتقا سلامت دهان و دندان در سالمندان را توضیح دهند.</p> <p>۵) تغییرات طبیعی پیری که در امر آموزش مداخله می نماید و ملاحظات عمومی را توضیح دهد.</p>	آشنایی دانشجویان با آموزش و ارتقا سلامت و پیشگیری در سالمندان	ارتقا سلامت و پیشگیری در سالمندان و آموزش	۹۵/۲/۱۳	۶
دکتر گلسا صالحی مهر	<p>۱) داروهای رایج استفاده شده در سالمندی را نام ببرد.</p> <p>۲) عوارض جانبی داروهای مصرفی سالمندان را توضیح دهد.</p> <p>۳) شرایط ریسک ابتلا به اندوکاردیت را توضیح دهد.</p> <p>۴) پروتوکول پروفیلاکسی در سالمندان را شرح دهد.</p> <p>۵) دارودرمانی درخشکی دهان را توضیح دهد.</p> <p>۶) مکمل های فلوراید در سالمندان را توضیح دهد.</p> <p>۷) داروهایی که باعث عوارض دهانی دندان می شوند را شرح دهد.</p>	آشنایی دانشجویان با فارماکولوژی و سلامت دهان و دندان در سالمندان	فارماکولوژی و سلامت دهان و دندان در سالمندان	۹۵/۲/۲۰	۷
دکتر گلسا صالحی مهر	<p>۱) تغییرات ایجاد شده در سیستم دهان و دندان مدتبطن با سن را نام ببرد.</p> <p>۲) پوسیدگی های ریشه و درمان های آن را شرح دهد.</p> <p>۳) تغییرات ایجاد شده در سیستم پرپودنتال را شرح دهد.</p>	آشنایی دانشجویان با تغییرات سیستم دهان و دندان در سالمندان	تغییرات سیستم دهان و دندان در سالمندان	۹۵/۲/۲۷	۸

	<p>۴) تغییرات ایجاد شده در آناتومی پالپ چمبر و کانال های ریشه را توضیح دهد.</p> <p>۵) تفاوت های درمان های ترمیمی-اندودانتیک را در سالخوردگان شرح دهد.</p>				
دکتر گل ساسا صالحي مهر	<p>۱) بی دندانی کامل و مشکلات ناشی از آن و درمان های آن را شرح دهد.</p> <p>۲) علل و تظاهرات بالینی و درمان angular cheilitis را توضیح دهد.</p> <p>۳) erosion attrition abrasion را تعریف کند و تفاوت های آنها را نام ببرد.</p> <p>۴) سرطان های دهانی را به صورت زودرس تشخیص دهد.</p> <p>۵) ملاحظات سنی درمان ایمپلنت را توضیح دهد.</p>	<p>آشنایی دانشجویان با سندرم ها و بیماریهای شایع سالمندی</p>	<p>سندرم ها و بیماریهای شایع سالمندی مرتبط با سلامت دهان</p>	۹۵/۳/۳	۹